
CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380332

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 379875
Modalidade: Registro de Preços
Número: 8/2012
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição 
de TRATORES, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA 
FAMILIAR E AGROINDÚSTRIA E MATERIAIS PARA INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL, destinados ao desenvolvimento da agricultura 
e demais demandas relacionadas à atuação institucional da 
Secretaria de Estado de Agricultura – SAGRI.
Entrega do Edital: A partir de 17/05/2012, pelo site de compras 
do Governo Federal.
Observação: Onde se lê: Entrega do Edital a partir do dia 
17/05/2012, leia-se Entrega do Edital a partir do dia 18/05/2012.
Responsável pelo certame: SHIRLEY DO SOCORRO BRAGA 
CORRÊA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 30/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000       449052      6101000000          Estadual
20602137065680000       339030      0101000000          Estadual
20602137065680000       449052       0101000000          Estadual
20601134863930000       449052         0106000000          Federal
20601134863930000       449052        0306000000          Federal
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380569

Tornar sem efeito a diária  nº 236 publicada no DOE de 10 de 
Maio de 2012.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380886

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2012
Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado, tipo Janela 
de 10.000, 12.000, 18.000 e 21.000 BTUS.
Entrega do Edital: A partir de 18/05/2012 no site de Compras do 
Governo Federal - Comprasnet.
Responsável pelo certame: FERNANDA COELHO FONSECA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 31/05/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000       449052      0106000000          Federal
20601134863930000       449052        6101000000          Estadual
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380284

PORTARIA: 389/2012
Objetivo: Participar da Coordenação da 1ª Ofi cina Regionalizada 
de Capacitação em Gestão Territorial e Ambiental da TI 
Munduruku, na Aldeia Missão no Município de Jacareacanga

Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 8.510/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacareacanga/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31780301/MARIA DA GRAÇA LOUREIRO AMARAL (Extensionista 
Rural I) / 6.0 diárias (Completa) / de 19/05/2012 a 
25/05/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380291

PORTARIA: 393/2012
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e Avaliação 
do Convênio MMA 761392/2011
Fundamento Legal: art.154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Anapú/PA - Brasil
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5841380/JAMERSON MONTEIRO RODRIGUES VIANA (Técnico 
em Recursos Humanos/Geógrafo) / 2.5 diárias (Completa) / de 
15/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380297

PORTARIA: 514/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
PAULO CELSO FARIAS DE MOURA           AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO31766811   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              3.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              1.000,00
Observação: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380310

PORTARIA: 525/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
ELISETE FERREIRA DOS SANTOS SILVA     EXTENSIONISTA 
RURAL II/A 31792901   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: SANTA BARBARA DO PARA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380313

PORTARIA: 526/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
MARIA HILMA DA SILVA GURJÃO           EXTENSIONISTA RURAL 
II/A 31713881   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: ANANINDEUA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380319

PORTARIA: 527/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
WANDELL TADEU GONÇALVES               ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO3176029    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor

20122129745350000    0101000000          339039              600,00
Observação: MARITUBA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380623

PORTARIA: 531/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
OTAVIO LUIZ DOS SANTOS PAIVA          EXTENSIONISTA RURAL 
II/A 31761341   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.500,00
20606134863990000    0101000000          339036              500,00
Observação: TAILANDIA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380644

PORTARIA: 534/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
JOSÉ NONATO DE ASSUNÇÃO NETO          AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO555883822  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              200,00
Observação: UNIDADE DIDATICA DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-
PA/UDCA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380704

PORTARIA: 317/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
PATRIK CARDOSO MONTEIRO TELLES        AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO54197808   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0260000000          339030              3.810,00
Observação: MARITUBA-PA ( REGIONAL DAS ILHAS)/ 
CHAVES, CACHOEIRA DO ARARI, MUANÁ/PONTA DE PEDRAS, 
SALVATERRA, SANTA CRUZ E SOURE
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CANCELAR A PORTARIA DE DIARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380723

FAZER CANCELAMENTO DA PORTARIA DE DIARIA Nº 381/2012 
DA PUBLICAÇÃO 379426, EM FAVOR DE CLEIDE MARIA AMORIM 
DE OLIVEIRA.
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380494
PORTARIA: 539/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
CLEYTON JERDAN DE LIMA DAMASCENO      EXTENSIONISTA 
RURAL I/A  571766112  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              2.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              2.000,00
Observação: IPIXUNA DO PARA-PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 380523

PORTARIA: 540/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula  
JOSÉ FRANCISCO LIMA SEIXAS            EXTENSIONISTA RURAL 
I/A  555861922  
Recurso(s):


